Об образовании народного суда и количестве народных судей во вновь
восстановленном Исатайском районе Актюбинской области

Постановление Веpховного Совета Казахской ССР от 16 октябpя 1991 года
      В связи с восстановлением в составе Актюбинской области Исатайского района и в
соответствии со статьями 24 и 27 Закона о судоустройстве Казахской ССР Верховный
Совет Казахской Советской Социалистической Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Образовать народный суд в Исатайском районе Актюбинской области, установив
в нем должность одного народного судьи.
      2. Министерству финансов Казахской ССР выделить Министерству юстиции
Казахской ССР необходимое количество штатных единиц для образования суда и
соответствующие ассигнования на его содержание.

     Исполняющий
     обязанности Председателя
     Верховного Совета Казахской ССР

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан